REPUBLIKA E SHQIPERISTE

AKADEMIA E STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. i/ Prot. Tirané mé, //6/ /2019

VENDIM
Nr. 1, daté 14.01.2019
“Pér ndarjen e buxhetit dhéné ASA-sé pér vitin 2019”

N& mbéshtetie t¢ ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé” si dhe bazuar n& Ligjin Nr. 9936,
daté¢ 26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né
mbledhjen e tij t& radh&s Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

3. Miratimin e transferimit t&¢ Fondit nga Art. 604 né Art. 600, 601 dhe 602 dhe
detajimin e tij sipas tabelés bashkéngjitur.
4. Ngarkohet Zyra e Financ&s pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

4. Ines Todhe
5. Dikensa Topi

1. Raimond Perolla
2. Sali Kadria
3. Evalda Paci

6. Jonida Cungu

-
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Detajimi i fondit té miratuar prej 200,000,000 leké pér vitin 2019 pér Akademiné e

Studimeve Albanologjike si mé poshté :

Ent.Qev. | Min.Linj. | Kod.Ins. | Emér | Kap. | Prog. | Llog.Ekon. | Kod.Qark.
Inst.
001 11 1011153 | ASA | 08 | 09450 | 600000 3535 146,514,000
001 11 1011153 | ASA | 08 | 09450 | 601000 3535 24,500,000
001 11 1011153 | ASA | 08 | 09450 602000 3535 28,986,000
200,000,000

Nga fondi i dhéné prej 200,000,000 leké kemi beéré kéte ndarje.

Art 600, Pér paga personeli, punonjés sezonalé

Viti 2019, numri i personelit éshté 123.

Pér punonjésit sezonalé pér projektet e Institutit t& Arkeologjisé duhen 420 punonjés x 30,000
leké = 12,600,000 leké.

Pra né total
- Personeli 133,914,000 lekeé.
- Punt.sezonale 12,600,000 leké
Gjithsej shuma : 146,514,000 leka.

Art 601, Pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Pér fondin e pagave prej 146,514,000 leke, duhet fondi pér sigurime shoqérore dhe
shéndetésore ( 16.7%), aférsisht 24,500,000 leke.

Art.602, Pér shpenzime té ndryshme, materiale, honorare, riparime etj.

Pér shpenzime materiale etj. mbetet fondi prej 28,986, 000 leké
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